
Dodatok č.1  k  ZMLUVE  O  DIELO zo dňa 16.05.2013,                                                 
uzatvorená medzi zmluvnými stranami podľa § 536 a nasl. obchodného zákonníka č. 

513/1991 z. z. v znení neskorších predpisov. 

 
 

 

 

Zmluvné strany: 
 

 

Poskytovateľ :    EKONOMIX Soft, s.r.o. 

Sídlo :                           072 31 Vinné 23             

IČO :                           44 270 810 

IČ DPH :                       SK2022645768 

zastúpený:    Ing. Jozef HUJO, konateľ spoločnosti 

 

( ďalej len „ poskytovateľ „ ) 

 

a 

 

Používateľ :                          Štátna veterinárna a potravinová správa SR 

Sídlo :                           Botanická 17 

                           842 13 Bratislava 

IČO:                            156 426                          

Zastúpený:                            Prof. MVDr. Jozef Bíreš, DrSc.,  

                                                            ústredný riaditeľ  ŠVPS SR 

Osoba oprávnená jednať o technických veciach: 

                           Ing. Peter Kurucz,  

                        vedúci odboru Informatiky ŠVPS SR 

( ďalej len „ používateľ „ ) 

 

 

   

        I. 

Predmet dodatku 

 

 
Predávajúci a kupujúci sa podľa ustanovenia Čl.VIII. odst. 8.1. predmetnej Zmluvy o dielo 

dohodli na tomto Dodatku č. 1 k  ZMLUVE  O DIELO zo dňa 16.05.2013. Jeho predmetom  

je: 

 

1. 

Služba podpory pre antivírusovú ochranu k už existujúcemu antivírusovému softwéru ESET 

NOD32 Business Edition , ktorý sa mení na nový názov produktu:  ESET Endpoint Protection 

Standard a rozšírenie licencie ESET Mail Security for Microsoft Exchange Server z 600 

mailboxov, na 650 mailboxov:  

 

- poskytnutie licencie ESET Endpoint Protection Standard pre 1220 počítačov  - operačné 

systémy Windows 2000, Windows 2003, Windows XP, Windows Vista, Windows 7 

vrátane Windows servera, 



- poskytnutie  licencie ESET Mail Security for Microsoft Exchange Server pre 650 

mailboxov,  

za účelom ochrany počítačov pred vírusovou infiltráciou  a jej pravidelný update. 

 

 

2. 

V ďalších bodoch zmluvy sa mení pôvodné znenie  názvu produktu  ESET Endpoint Antivirus 

na nový názov produktu ESET Endpoint Protection Standard. 

 

 

3. 

V článku IV. predmetnej Zmluvy Cena a platobné podmienky zmeny v bodoch: 

 

4.1  Zmluvné strany sa dohodli na cene za predmet tejto zmluvy uvedený v článku I. : 

 

- poskytnutie licencie ESET Endpoint Protection Standard pre 1220 počítačov a  

poskytnutie  licencie ESET Mail Security for Microsoft Exchange Server pre 650 

mailboxov na obdobie jedného roka do 9 990,00 € ( slovom deväťtisícdeväťsto Eur ) 

bez DPH.  

 

4.2  Zmluvné strany sa dohodli na tejto cene za predmet zmluvy uvedený v článku I. na       

       obdobie od 1.6.2016 :  

- poskytnutie licencie ESET Endpoint Protection Standard pre 1220 počítačov - 

operačné systémy Windows 2000, Windows 2003, Windows XP, Windows Vista, 

Windows 7 vrátane Windows servera  =  8 300 € bez DPH, čo predstavuje 9 960 € 

vrátane DPH. 

- poskytnutie licencie ESET Mail Security for Microsoft Exchange Server pre 650 

mailboxov  =  1 600 € bez DPH, čo predstavuje cenu plnenia  1 920 € vrátane DPH. 

 

    

II.  

  Záverečné ustanovenia 
 

1. Ďalšie podmienky týkajúce sa rozšíreného predmetu zmluvy podľa čl. I tohto Dodatku 

č.1 (napr. spôsob dodávky a platobné podmienky) sa spravujú ustanoveniami Zmluvy 

o dielo. 

 

2. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy o dielo, ktoré neboli Dodatkom č.1 

upravené, zostávajú v platnosti. 

 

3. Tento Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 16.05.2013. Je 

vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po dvoch obdrží každá zmluvná strana. 

 

4. Zmluvné strany sú viazané ustanoveniami tohto dodatku odo dňa jeho podpísania ich 

oprávnenými zástupcami. 

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že potrebný právny úkon urobili slobodne, vážne, bez 

nátlaku a bez toho, aby pre niektorú zo strán vznikla zvlášť nevýhodná situácia. 

Dodatok si prečítali,  jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne 

podpisujú. 



6. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 

Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluvné strany 

vyslovene súhlasia so zverejnením dodatku v plnom rozsahu v centrálnom registri 

zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 

 

 

 

 

V..................., dňa ..................2016                            V Bratislave, dňa .................2016 

 

 

 

 

 

      Za poskytovateľa :                                                    Za používateľa : 

 

 

 

 

________________________                                              ________________________

           

  Ing. Jozef Hujo                Prof. MVDr. Jozef Bíreš, DrSc.           

        konateľ spoločnosti        ústredný riaditeľ ŠVPS SR 

 
 

 


